INDICAÇÃO Nº
76
, DE  2004

Ribeirão Preto constitui-se num município com expressivo potencial de desenvolvimento econômico em vários setores, mas também sofre com a falta de solução de diversos problemas sociais.

Pode-se afirmar que entre eles está o grande número de moradias rústicas ou improvisadas, habitadas por pessoas simples que lutam para sobreviver. Muitas destas habitações estão em áreas de risco.

Isto posto, INDICAMOS, cumpridas as formalidades regimentais, ao Exmo. Sr. Governador para que determine às autoridades competentes, providências no sentido de formalizar parceria com a Prefeitura visando a construção de moradias com recursos do Projeto Lar de Área de Risco,  em Ribeirão Preto.

Sala das Sessões, em

Deputado Rafael Silva - PL

SPL - Código de Originalidade: 503354 270204 1107